

30 listopada 2020

TWÓJ ŚWIADOMY WYBÓR

CO WARTO WIEDZIEĆ O NOWOTWORACH GŁOWY I SZYI I ICH PROFILAKTYCE

NOWOTWORY REGIONU GŁOWY I SZYI stanowią obecnie istotny problem kliniczny i społeczny, ponieważ dotyczą wielu ważnych okolic anatomicznych, jak: krtań, gardło, język, wargi czy nos, wpływając bezpośrednio na najważniejsze funkcje życiowe człowieka - połykanie, oddychanie oraz mowę. Do nowotworów regionu głowy i szyi nie zalicza się nowotworów mózgu czy oka.



Reaktywacja programu profilaktyki nowotworów głowy i szyi - ŚCO zaprasza na badania

Po covidowej przerwie Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii wznowiła badania przesiewowe w ramach Programu Profilaktyki Nowotworów Głowy i Szyi „Twój świadomy wybór”.

Program adresowany jest do mieszkańców województwa świętokrzyskiego, podkarpackiego, mazowieckiego i lubelskiego, będących w wieku 40-65 lat, którzy:

- palą papierosy, nadużywają alkoholu, są zagrożeni infekcją wirusem HPV (brodawczaka ludzkiego),

- zauważyli u siebie utrzymujący się od trzech tygodni jeden z objawów alarmowych niezwiązanych z infekcją górnych dróg oddechowych, np.: ból gardła, pieczenie języka, przewlekła chrypa, niegojące się owrzodzenie w jamie ustnej, niedrożność lub krwawienie jednej dziurki nosa, problemy z przełykaniem, guz na szyi.

- Rak nie poczeka na koniec pandemii. Nie bójmy się badań. Pandemia wirusa SARS-CoV-2 jest groźna, ale nie może być barierą dla pacjenta onkologicznego - podkreśla dr **Sławomir Okła** - kierownik Kliniki Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi ŚCO.

Z bezpłatnych badań laryngologicznych (nasofiberoskopia) i porad specjalisty w ramach programu „Twój świadomy wybór” skorzystało już 8,6 tys. osób. Dzięki programowi udało się rozpoznać około 60 stanów przednowotworowych i nowotworów (oprócz nowotworów wykrytych u pacjentów zgłaszających się do ŚCO poza programem profilaktycznym. W 2017 roku w województwie świętokrzyskim na raka krtani zachorowało 88 osób, a 38 osób zmarło. Do końca 2021 roku z bezpłatnych badań i konsultacji laryngologicznych może skorzystać jeszcze około 3 tys. osób. Pacjenci mogą rejestrować się pod numerem telefonu: 41 36 74 653.